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Pan  

Arkadiusz Piernicki 

Radny Powiatu Kartuskiego 

 

W odpowiedzi interpelację z dnia 17 lipca br. w sprawie poprawy nawierzchni chodnika oraz 

zagospodarowania wód opadowych w ciągu drogi powiatowej nr 1922 G w miejscowości Ostrzyce 

informuję, że drogi powiatowe tj. jezdnie i chodniki w okresie wczesnej wiosny zostały uprzątnięte 

z zanieczyszczeń stałych. W dniu 1 lipca br. na wniosek mieszkańca dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych wspólnie z członkiem Zarządu Powiatu panem Pawłem Kowalewskim dokonał wizji 

w miejscowości Ostrzyce, w celu rozważenia możliwości poprawy sytuacji w zakresie odwodnienia 

drogi. Wskazać należy, że w ostatnim okresie począwszy od 29 czerwca występowały notoryczne 

nawalne opady deszczu powodując nanoszenie piasku i innych zanieczyszczeń z sąsiednich posesji 

oraz dróg gminnych na drogi powiatowe, m.in. w miejscowości Ostrzyce. Zarząd Dróg Powiatowych 

na bieżąco dokonywał uprzątania powstałych zanieczyszczeń oraz czyszczono wpusty deszczowe, 

dodatkowo skierowano pisma do Urzędów Gmin w celu usuwania zanieczyszczeń i uporządkowania 

odwodnienia. 

W dniu 24 lipca br. zamontowano dodatkowy wpust deszczowy oraz dokonano lokalnej 

naprawy chodnika. Istniejący chodnik wymaga remontu na większym odcinku co nastąpi w roku 

2025. Jeśli chodzi o wielkość zlewni drogi powiatowej, istniejące elementy odwodnienia są 

wystarczające. Zasadniczym problemem jest położenie i ukształtowanie terenu wsi Ostrzyce. 

Przyległe posesje nie posiadają elementów odwonienia co powoduje, że woda z całej wsi wlatuje na 

drogi powiatowe powodując zalewanie posesji niżej położonych. Uporządkowanie problemu należy 

do Gminy Somonino, co będzie przedmiotem stosownych rozmów. 

Nadmieniam również, że nie ma zagrożenia obsunięcia skarpy drogowej, a odsłonięty kabel 

energetyczny wykonano wadliwie (bez wymaganej głębokości ułożenia), znajduje się bezpośrednio 

pod umocnieniem z kamienia wykonanym przez właściciela posesji bez zabezpieczenia folią 

ostrzegawczą. 
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